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TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM BALAI

BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI PADA
KEMENTERIAN PERTANIAN

TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM
BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
PADA KEMENTERIAN PERTANIAN -

Tarif Penjualan Semen Beku

1. Dalaf Negeri

a.

Semen Beku Unsexing

1)

8)

9)

10)
11)
12)
13)
14)

15)

Semen Beku
Brahman

Semen Beku
Semen Beku
Semen Beku

Semen Beku
Madura
Semen Beku
Brangus

Semen Beku
Simental

Semen Beku
Limousin -

Semen Beku
Kelas B

‘Semen Beku
Kelas A~

Semen Beku
Proven Sire

Semen Beku
Bull

Semen B.eku
PE

Semen Beku
Boer

Semen Beku Unsexing Ikan

Unsexing Sapi

Unsexing Sapi Angus
Unsexing Sapi Ongole
Unsexing Sapi Bali

Unsexing Sapi
Unsexing Sapi
Unsexing Sapi

Unsexing Sapi

ifﬁsexing Sapi FH
Unsexing Sapi FH
Unsexing Sapi FH
Unsexing FH Elite
Unsexing Kambing

Unsexing Kambing

Semen Beku Sexing

1)

Semen Beku Sexing Sapi Brahman

Per dosis 7.000,-
Per dosis 7.000,-
Per dosis 7.000,-
Per dosis 7.000,-
Per dosis 7.000,-
Per dosis 7.000,-
Per dosis 7.000,-
Per dosis 7.,000,-
Per dosis 7.000,-
Per dosis 8.000,-
Per dosis 9.000,-
Per dosis 12.000,-
Per dosis 7.000,-
Per dosis 7.000,-
Per dosis 15.000,-
Per dosis 36.000,-




10)

11)

12)
13)
14)

-
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semen Beku Sexing Sapi Ongole

Semen Beku Sexing'Sapi Bali
Semen Beku Sexing Sapi Madura
Semen Beku Sexiﬁg Sapi Brangus
Semen Beku Sexing Sapi Simental
Semen Beku Sexing Sapi Limousin

Semen Beku Sexing Sapi FH Kelas
B .

Semen Beku Sexing Sapi FH Kelas
A

Semen Beku Sexinj Sapi FH
Proven Sire

Semen Beku Sexing FH Elite Bull
Semen Beku Sexing Kambing PE

Semen Beku Sexing Kambing Boer

2.  Luar Negeri

——

a. Semen Beku Unsexing

1)

8)

Semen Beku Unsexing Sapi
Brahman

Semen Beku Unsexing Sapi Angus
Semen Beku Unsexing Sapi Ongole
Semen Beku Unsexing Sapi Bali

Semen Beku Unsexing Sapi
Madura

Semen Beku Unsexing Sapi
Brangus

Semen Beku Unsexing Sapi
Simental

- Semen Beku Unsexing Sapi

Limousin

Per dosis
Per dosis

Per dosis

Per dosis

Per dosis
Per dosis

Per dosis
Per dosis
Per dosis

Per dosis
Per dosis

Per dosis

Per dosis

Per dosis
Per dosis
Per dosis

Per dosis
Per dosis
Per dosis

Per dosis

45.000,-

60.000,-
36.000,-
36.000,-

30.000,-

30.000,-
30.000,-
30.000,-
30.000,-

30.000, -
30.000,-

30.000,-
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1)

12)

13)

14)

Semen Beku Unsexing Sapi FH
Kelas B

Semen Beku Unsexing Sapi FH
Kelas A

Semen Beku Unsexing Sapi FH
Proven Sire

Semen Beku Unsexing FH Elite
Bull

Semen Beku Unsexing Kambing
PE

Semen Beku Unsexing Kambing
Boer

b. Semen Beku Sexing

1

g A WK

)
)
)
)
)
}

9)!

10)

11)

12)
13)
14)

Semen Beku Sexing Sapi Brahman
semen Beku Sexing Sapi Angus
Semen Beku Sexing Sapi Ongole
Semen Beku Sexing Sapi Bali
Semen Beku Sexing Sapi Madura
Semen B;i«;u Sexing Sapi Brangus
Semen Beku Sexing Sapt Simental
Semen Beku Sexing Sapi Limousin

Semen Beku Sexing Sapi FH Kelas
B

Semen Beku Sexing Sapi FH Kelas
A

Semen Beku Sexing Sapi FH
Proven Sire :

Semen Beku Sexing Fh Elite Bull
Semen Beku Seking Kambing PE

Semen Beku Sexing Kambing Boer

Per dosis

Per dosis -

Per dosis
Per dosis
Per dosis

Per dosis

Per dosis
Per dosis
Per dosis
Pér dosis
Per dosis
Per dosis
Per dosis
Per dosis

Per dosis
Per dosis
Per dosis

Per dosis
Per dosis

Per dosis

60.000,-

80.000,-

30.000,-

30.000,-

115.000,-
115.000,-
115.000,-
115.000,-
115.000,-
115.000,-
115.000,-
115.000,-
115.000,-

150.000,-

155.000,-

165.000,-
115.000,-
115.000,-

Tarif Bimbingan Teknis Manajemen Inseminasi

Buatan

A
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1.  Dalam Negeri
a. Bimbingan Teknis Ins'eminafor Per orang 7.000.000,-
Sapi/Kerbau - :
b.  Bimbingan Teknis Inseminator Per orang 5.000.000,-
Kambing/Domba
c. Bimbingan Teknis Asisten Teknis -Per orang 7.500.000,~
Reprodulksi (ATR)
d. Bimbingan Teknis Pemeriksa Per orang 7.500.000,-
Kebuntingan {PKB)
e. Bimbingan Teknis Laboran. Per orang 2.500.000,-
f.  Bimbingan Teknis Handling Semen Per orang 2.500.000,-
g. Bimbingan Teknis Bull Master Per orang 2.500.000,-
h. Bimbingan Teknis Recording Per orang 2.500.000,-
i. Bimbingan Teknis Potong Kuku Per orang 2.500.000,-
j. Magang Pembuatan Hay dan Silase Per orang 2.500.000,-
k. Magang Bull Salon Per ofang 2.500.000,-
1. Magang Managemen Perkantoran Per orang 2.500.000,-
2. Luar Negeri-
a. Bimbingan Teknis Inseminator Per orang 4.0.000.000,-
Sapi/Kerbau
b. Bimbingan Teknis Inseminator Per orang 30.000.000,-
Kambing/Domba
c. Bimbingan Teknis Asisten Teknis Per orang 30.000.000,-
Reproduksi (ATR)
d. Bimbingan Teknis Pemeriksa Per orang S0.000.000Q—
Kebuntingan (PKB}
e. Bimbingan Teknis Produksi dan Per orang 25.000.000,-
Handling Semen
Tarif Pengujian Mutu Semen
1. Pengujian Mutu Semen {Internal) Per sampel 25.000,-

2. Pengujian Mutu Semen (External)
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a. Semen Segar

1)  Ph (Derajat Keasaman) Per sampel 25.000,-
2) Motilitas Semen '- Per sampel 25.000,-
'3) Konsentrasi Semen (Jumlah Sel Per sampel 25.000,-
Spermatozoa)
4) Livabilitas Sel Spérma (Presentase Per sampel 00.000,-
Hidup Sel Sperma)
5) Abnormalitas Sel Sperma Per sampel 50.000,-
b. Semen Cair
1)  Motilitas Semen Per sampel 25.000,-
2)  Konsentrasi Semen (Jumlah Sel Per sampel 25.000,-
Spermatozoa)
3) Livabilitas Sel Sperma (Presentase | Per sampel 50.000,-
Hidup Sel Sperma)
~4)  Abnormalitas Sel Sperma Per sampel 20.000,-
c. Semen Beku
1)  Motilitas Semen Per sampel 50.000,-
2) Konsentriisi Semen (Jumlah Sel Per sampel 50.000,-
Spermatozoa)
3}  Livabilitas Sel Sperma (Presentase | Per sampel 50.000,-
' Hidup Sel Sperma)
4)  Abnormalitas Sel Sperma Per sampel 50.000,-
Tarif Layanan Masyarakat
1. Dalam Negeri
{(pengguna layanan paling sedikit 20 orang)
a. Layanan'Masyarakat Paket I (SD, TK, Per orang 5.000,-
Play Group)
b. Layaﬁan Masyarakat Paket II Per orang 10.000,-
c. Layanan Masyarakat Paket III (Sabtu- Per orang 15.000,-

Minggu)

2.  Luar Negeri (pengguna layanan paling
‘ sedikit 10 orang)
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Layanan Masyarakat Paket I

Per orang 30.000,-
Tarif Jasa Instruktur /Juri ‘Kontes Ternak
(Waktu pelaksanaan selama 2 hari)
1. Layaﬁan Instruktur/Juri Kontes Ternak Per orang 1.000.000,-
(Luar Jawa Timur) /kegiatan
2. Layanan Instruktur/Juri Kontes Ternak Per orang 750.000,-
(Jawa Timur) /kegiatan
Tarif Jasa Konsultansi
1. Dalam Negeri
a. Layanan Konsultansi (Luar Jawa Per orang 1.000.000,-
Timur) /kegiatan
b. Layanan Konsultansi (Wilayah Jawa Per orang 750.000,-
Timur) /kegiatan
2.  Luar Negeri
Layanan Konsultansi Per orang 4.500.000,-
/kegiatan
Penggunaan Sarana dan Prasarana
1.  Gedung Auditorium Per 12 jam 1.500.000,-
2 Ruang Makan Per 12 jam 250.000,-
3. Gedung Workshop Per 12 jam 800.000,-
4 Kamar Asrama I dan II (Internal) Per orang 7.500,-
/hari
5.  Kamar Asrama ! (External) Per orang 20.000,-
/hari
6. Kamar Asrama II (External) Per orang 150.000,-
/hari,
7.  QGuest House Per orang 150.000,-
/hari
8. Kandang Karantina Per ekor 40.000,-

/hart
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-
No. Jenis Layanan . ' ~ Satuan Tarif (Rp)
H. | Tarif Jasa Penelitian S2, S3 dan Program Per orang 3.500.000,-
Kampus /kegiatan
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